このお知らせが届くころには、松本市街からみる北アルプスの頂きは真っ白になっていることでしょう。

寒さが厳しさを増す折り、来年の第39回クラフトフェアまつもとの準備が始まりました。

そして再来年は40回目。長く続いたものです。その間には変わったものもあり、変わらないものもあります。

変わったもののいちばんは選考が始まったことでしょう。

現在は5人の選考委員に携わっていただいています。特に専門性を兼ね備えたというのではなく

市井のクラフト好き、興味のある人に3年の任期でお願いしています。

選考は各人の嗜好、志向が反映されたものとなっています。今年は半数の2名が交代します。

ある意味、ベテランも新人も、オーソドックな作風の人も奇抜な発想の人にも等しくチャンスのある仕組みだと思います。 ただ、時には予想していなかった結果に遭遇することもあります。それもクラフトフェアまつもとの範疇だとお許しください。 まずは、応募していただくことをお願いします。

そして5月のあがたの森に来場の方々も含めて様々な個性と才能が渦巻くクラフトフェアまつもとを表出できたら楽しいことです。

クラフトフェアまつもと2023 実行委員長 前田一郎

[応募要項]

- [1] 条 件 展示作品を出展者本人が制作していることが条件です。それ以外の物は展示できません。個人応募が原則です。 また、名前・連絡先を出展者名簿に掲載可能な方に限ります。
- [2] 応募方法 所定の応募用紙と応募申込料の振込明細のコピーを下記住所まで送付してください。 別紙の応募手順を参照の上、松本クラフト推進協会ホームページよりインターネット登録をお願いします。 登録していただくと、メールで登録番号が通知されます。応募用紙にこの登録番号をご記入の上、折らずに A4サイズが入る角2封筒でお送りください。インターネット登録ができない方は郵送のみの応募も可能です。
- [3] 応募用紙 出展予定作品の写真を応募用紙(表)に貼ってください。このスペースの使い方に決まりはありません。 写真やコメントで自由に表現してください。(応募用紙は返却しません) この応募用紙に記入された氏名・工房名・住所・連絡先は出展者名簿に記載されます。
- [4] 申 込 料 2,000円(返却しません)

下記口座にお振込みください。

払込のご本人控え(受領証等)をA4用紙にコピーして応募用紙と一緒にお送りください。(原本不可)

【郵便振込】口座番号 00510-9-29722

口座名義 特定非営利活動法人松本クラフト推進協会

- [5] 送 付 先 〒390-0812 長野県松本市県 1-2-14-205 クラフトフェアまつもと実行委員会 Tel 0263-34-6557
- [6] 応募期間 12月10日(土) 応募受付開始 1月10日(火) 17時 受付終了(10日消印有効)
- [7] 出 展 料 18,000円

2月下旬に選考結果をお知らせします。選考に通られた方は3月10日(金)までに出展料をお振込みください。 この入金をもって出展確定となります。詳しくは後日、出展案内をお送りします。

※感染症対策については長野県の大規模イベント開催基準に則って開催します。

これにより開催できない場合、出展料全額の返金はできませんのでご了承ください。

※自己都合による出展キャンセルの場合、出展料はお返しできません。

- [8] 出展場所 出展場所は決まっていません。原則各々テントを持参し、公園内の自由な場所に出展していただきます。 有料テントを希望される方は応募用紙にチェックをしてください。有料テントの場所は指定します。 希望者多数の場合は応募用紙の到着順で決定し、使用の可否は選考結果とあわせてお知らせします。 有料テント使用料: 27,000 円 サイズ: 2 間 × 1 間半 (3.6 m × 2.7 m)
- [9]情報、食品部門 材料・道具・情報部門、食品部門については別途 応募要項がありますので、ホームページよりご確認ください。

[個人情報]

お送りいただいた情報は個人情報保護法の趣旨に則り、出展者名簿記載及びNPO法人松本クラフト推進協会活動以外には使用いたしません。